
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN PROSINEC  2015

12/2015

ZDARMA!

Vážení čtenáři Hulíňanu,
když píšu tento poslední úvodník Hulíňanu 
v letošním roce, uvědomuji si, jak rok rychle 
utekl. Čas nezastavíme, a tak tu máme zase Vá-
noce. Na bilancování roku je sice ještě čas, ale 
v roce 2015 se toho stalo docela hodně. Nejen  
u nás ve městě Hulíně, ale hlavně ve světě. Není 
to však nic pozitivního, ba naopak. Píšu tento 
úvodník pár dnů po atentátech v Paříži a obá-
vám se toho, aby do doby vydání tohoto čísla 

ÚVODNÍK

PŘÁNÍ  STAROSTY

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
VEŘEJNÉ WC NA NÁMĚSTÍ

POZVÁNKA NA BENEFIČNÍ 
KONCERT

NOVÉ OSTRŮVKY 
PRO RYBÁKY V HULÍNĚ

HULÍŇANÉ SLAVILI 
20. VÝROČÍ 

ADVENTNÍ KONCERT

JAK SE PEČOU VÁNOCE

PAMÁTNÉ STROMY

Hulíňanu se nestalo něco dalšího. Atmosféra 
strachu jistě nepatří k vánočnímu času. Místo 
toho, abychom se radovali, potkávali při kultur-
ních akcích u rozsvíceného vánočního stromku, 
tak se musíme obávat o vlastní bezpečnost. 
Svět se mění a budeme si muset na tyto změny 
zvyknout. Tak už asi budeme více přemýšlet, 
kde budeme trávit letní dovolenou, protože 
Egypt, Tunis a další země, oblíbené cíle našich 
letních dovolených, nejsou tak bezpečné jako 
v minulosti, zvláště po pádu letadla s ruskými 
turisty. Také cestování do velkých měst v Ev-
ropě bude jiné. Musíme si zvyknout na častější 
kontroly a další bezpečnostní opatření. Cesta 

do Paříže nebo Londýna může být tak tímto 
velmi komplikovaná. To je a bude bohužel 
realita dnešního světa. Nemyslím si, že se to 
změní v dohledné době. Když jsem viděla ve 
tvářích atentátníků odhodlání, se kterým šli 
na smrt opásáni výbušninou, nevěřím, že by 
je mohlo něco zastavit. Určitě ale není dobré 
rušit společenské a sportovní akce jen z důvodu 
obavy o bezpečnost. Nesmíme připustit, aby 
atentátníci měnili naše životy a zvyky. 

Nechci končit tento úvodník takto negativ-
ně, dovolte mi tedy popřát vám všem spokojené 
a poklidné prožití svátků vánočních. 

J. Zakravačová

Vážení čtenáři Hulíňanu. 
Obchodní řetězce už vyhrávají vánoční me-

lodie a blikají motivy Vánoc. Většinu z nás tato 
uměle vytvářená nálada malinko znervózňuje 
a vyvolává pocity neuvěřitelně rychle běžícího 
času a evokuje pocit, že v této době na nás se 
valících nehezkých zpráv zákonitě musíme na 
něco zapomenout. Ono to ale nakonec vždycky 
dobře dopadne, nebojte se. Ale ty nervy! 

27. listopadu jsme na našem novém náměs-
tí rozsvítili vánoční strom a v neděli zapálenou 
svíčkou odstartovali čtyři týdny adventu, čekání 
na nejkrásnější svátky křesťanského roku.  Čtyři 
týdny těšení a zejména pro děti nekonečného 

očekávání vyplněného nákupy, postáváním  
v přešlapující frontě na kapra a zároveň doba, 
kdy teplo voňavé trouby a šustění balících 
papírů schovávajících dárečky postupně do-
spěje až ke zvuku zvonku, který nás zavolá  
k nazdobenému stromečku.

Ze srdce vám všem přeji klidné dny tohoto 
vyčkávání a příprav. Po nich si prožijte klidné, 
opravdu šťastné a veselé Vánoční svátky a Štěd-
rý večer plný radosti. Pohoda klid a usmíření 
v duši ať v tyto dny provází Vás a vaše blízké. 

Krásné svátky Vánoční , mnoho osobních  
a pracovních úspěchů v novém roce 2016!

Roman Hoza, starosta



Hulíňan

2

Z RADNICE

PŘEHLED USNESENÍ z 21. schůze Rady města Hulína,
která se konala dne 29. 10. 2015

1/21/RM/2015 Schválení zřízení věcného bře-
mene na pozemcích na částech pozemků parc. 
č. 967, 974/1, 1182/1, 1192/1, 1240/1 3238/1 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 967, 974/1, 1182/1, 1192/1, 
1240/1 3238/1 vše v k. ú. Hulín f. E.ON Distri-
buce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 85 400, 
za cenu 6.000,- Kč + DPH, náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a pořízení 
geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/21/RM/2015 Schválení zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.1189/1  
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1189/1 v k. ú. Hulín f. E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 280 
85 400, za cenu 500,- Kč + DPH, náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí  
a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/21/RM/2015 Schválení podnájemní smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
podnájemní smlouvu na byt č. 1321/24 v domě 
čp. 1321 na ul. Družba na dobu neurčitou.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením rady města
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/21/RM/2015 Parkovací ostrůvky
I. Rada města Hulína schvaluje
vybudování parkovacích ostrůvků na pozem-
cích města Hulína (parc. č. 125/8, případně 
125/2 a 126/2, vše v k. ú. Hulín) před domem 
č. p. 127 v k. ú. Hulín za předpokladu dodržení 
všech příslušných předpisů a nařízení s tím, že 
provoz na dotčených komunikacích nebude 
omezen. Financování stavby bude v režii 
žadatele s možností využití akce Z.
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/21/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu č. MÚH/07226/2015 na 
místnost v budově čp. 375 na ul. Dr. Stojana 
v Hulíně s dechovou hudbou Hulíňané, z. s., na 
dobu neurčitou.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/21/RM/2015 Schválení předložení žádosti  
o poskytnutí dotace pro rok 2016
I. Rada města Hulína schvaluje
podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje pro rok 2016 na požární tech-
niku nebo věcné prostředky požární ochrany 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Zlínského kraje ve výši 700 tis. Kč.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizovat žádost
Termín: 30. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/21/RM/2015 Schválení smlouvy na akci 
„Stavební úpravy za účelem zřízení sociálního 
zařízení“
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Stavební úpravy za 
účelem zřízení sociálního zařízení“ s firmou 
PROVING, s. r. o., IČ: 262 44 888, se sídlem 
Poštovní 480, 768 24 Hulín
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřit smlouvu o dílo
Termín: 9. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/21/RM/2015 Dodatek ke smlouvě o úvěru
I. Rada města Hulína doporučuje
Zastupitelstvu města Hulína schválit dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o úvěru registrační číslo 
7500007200044 ze dne 20. 2. 2007.
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/21/RM/2015 Schválení sídla Spolku přátel 
Skopalíkova muzea v Záhlinicích
I. Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví města 
Hulína na adrese Záhlinice č. p. 24, 768 24 
Hulín bylo sídlo Spolku přátel Skopalíkova 
muzea, IČ: 285 55 571.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. vystavit potvrzení o souhlasu vlastníka 
nemovitosti pro zápis do spolkového rejstříku
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/21/RM/2015 Schválení sídla Sboru dobro-
volných hasičů Záhlinice
I. Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví města 
Hulína na adrese Záhlinice č.p. 18, 768 24 
Hulín bylo sídlo pobočného spolku Sboru 
dobrovolných hasičů Záhlinice, IČ: 652 70 223.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. vystavit potvrzení o souhlasu vlastníka 
nemovitosti

Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/21/RM/2015 Schválení sídla Sboru dobro-
volných hasičů Hulín
I. Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví města 
Hulína na adrese Dr. Stojana čp. 375, 768 
24 Hulín bylo sídlo pobočného spolku Sboru 
dobrovolných hasičů Hulín, IČ: 634 58 772.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. vystavit potvrzení o souhlasu vlastníka 
nemovitosti 
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/21/RM/2015 Schválení organizační změny 
na Městském úřadě v Hulíně
I. Rada města Hulína schvaluje
organizační změnu na Městském úřadě v Hulíně 
spočívající ve snížení počtu zaměstnanců na 
ORMŽP o 1 zaměstnance a naopak navýšení 
počtu zaměstnanců na OSMM o 1 zaměstnan-
ce a s tím spojené převedení 1 zaměstnance  
z ORMŽP na OSMM.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit faktické provedené této změny
Termín: 2. 11. 2015
2. JUDr. Haně Hrabalové
2.1. zapracovat tyto změny do organizačního řádu 
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/21/RM/2015 Souhlas zřizovatele škol se 
zapojením do projektu „Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání“
I. Rada města Hulína schvaluje
zařazení základní školy a mateřské školy do 
projektu „Místní akční plány rozvoje vzdě-
lávání“
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Romanu Hozovi
1.1. udělit souhlas zřizovatele MŠ a ZŠ  
se zapojením škol do projektu
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/21/RM/2015 Projednání návrhu projektu 
„Letní pracovní aktivity 2016“
I. Rada města Hulína projednala
návrh Mgr. Petra Veselského na projekt „Letní 
pracovní aktivity 2016“ s tím, že problema-
tiku zaměstnávání brigádníků z řad studentů 
ponechává v kompetenci vedoucího odboru 
správy majetku města, ředitelů příspěvkových 
organizací a společností s ručením omezeným 
města Hulína
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/21/RM/2015 Poskytnutí individuálních 
dotací z Programového fondu města Hulína pro 
rok 2015 - II. kolo
I. Rada města Hulína schvaluje
návrh hodnotící komise pro individuální dotace 



Hulíňan

3

PŘEHLED USNESENÍ z 22. schůze
Rady města Hulína, která se konala dne 18. 11. 2015

z Programového fondu města Hulíně v rámci 
II. kola výzvy k podání žádostí pro rok 2015  
a uzavření veřejnoprávních smluv. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/21/RM/2015 Zápis z 1. schůze komise pro 
oblast sportu a kultury
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 1. schůze komise pro oblast sportu  
a kultury, která se uskutečnila dne 29. 6. 2015. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/21/RM/2015 Zápis z 2. schůze komise pro 
oblast životního prostředí, cestovního ruchu  
a propagace a vzhledu města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína, která se uskutečnila 
dne 21. 10. 2015. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

18/21/RM/2015 Zápis z 2. schůze komise pro 
oblast školství, sociálních věcí a prevence so-
ciálně patologický jevů
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 2. schůze komise pro oblast školství, 
sociálních věcí a prevence sociálně patologický 
jevů, která se uskutečnila dne 7. 10. 2015. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
19/21/RM/2015 Zápis z 5. schůze Osadního 
výboru pro Záhlinice a Chrášťany
I. Rada města Hulína projednala
zápis z 5. schůze Osadního výboru pro Záhli-
nice a Chrášťany, která se uskutečnila dne  
14. 10. 2015. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/21/RM/2015 Oznámení o činnosti SVČ  
v době podzimních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Středisko pro volný čas dětí a mládeže o jejich 
činnosti v době podzimních prázdnin. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
21/21/RM/2015 Smlouva o poskytnutí daru  
s firmou BREVIL, export-import, s. r. o.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytnutí daru s firmou BREVIL, 
export-import, s. r.o., se sídlem Tyršova 421, 
768 24 Hulín, IČ: 469 90 704 na částku 8.000,- 
Kč na vybavení Městské knihovny v Hulíně.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a zaslat dárci vy-
účtování poskytnutého daru.
Termín: 6. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza,
starosta města Hulína

Petr Polák, místostarosta města Hulína

1/22/RM/2015 Zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 1075/1 v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části  pozemku parc. č. 1075/1  
v k. ú. Hulín o výměře 2 m2 za účelem vyrovnání 
hranice pozemků. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/22/RM/2015 Zveřejnění záměru nájmu části 
nebytových prostor budovy č. p. 1214 v k. ú. 
Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu části nebytových prostor budovy 
č.p. 1214 v k. ú. Hulín o výměře cca 135 m2 za 
účelem hostinské činnosti. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/22/RM/2015 Schválení zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.1965/1  
v k.ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1965/1 v k. ú. Hulín f. RWE 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567 za cenu 20.000,- 
Kč + DPH, náklady spojené s vkladem do katas-
tru nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene.
Termín: 31. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/22/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor na pozemku parc. č. 2721/54 
v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor budovy 
bez čísla popisného (garáže) na pozemku parc. 
č. 2721/54 o výměře 24 m2 pro město Hulín, 
nám. Míru 162, IČ: 00287229, za cenu 8.000,- 
Kč/rok.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/22/RM/2015 Schválení smlouvy o výpůjčce 
části nebytových prostor objektu č. p. 123 na 
pozemku parc. č. 54/1 v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výpůjčce části nebytových prostor 
budovy č. p. 123, jež je součástí pozemku parc. 
č. 54/1 v k. ú. Hulín o výměře 1014 m2, a to včet-
ně nezastavěné části pozemku parc. č. 54/1 v k. 
ú. Hulín Základní umělecké škole Hulín, nám. 
Míru 163, IČ: 634 58 641 za účelem činností 
pro děti a mládež.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o vypůjčce nebytových 
prostor
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/22/RM/2015 Řád veřejných pohřebišť
I. Rada města Hulína schvaluje
Řád veřejných pohřebišť, který upravuje provoz 
pohřebišť města Hulína
II. Rada města Hulína ruší
Řád veřejných pohřebišť schválený Radou 
města Hulína, usnesením č. 59, bod 2, písm. d, 
ze dne 14. 5. 2009.
III. Rada města Hulína schvaluje
Plnou moc firmě KOMBYT SERVIS, s. r. o., 
ke sjednávání a podpisu smluv o nájmu hrobového 
místa s platností od 1. 1. 2016 na dobu neurčitou.
IV. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. provést veškeré úkony k zajištění účinnosti 
řádu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/22/RM/2015 Smlouva o nájmu hrobového 
místa
I. Rada města Hulína schvaluje
vzorovou Smlouvu o nájmu hrobového místa
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit předání vzorové smlouvy 
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/22/RM/2015 Kupní smlouva na movité věci

I. Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu č. MÚH/07784/2015 s p. xxx░░░░ 
Hulín na koupi movitých věcí - písemností z po-
zůstalosti rodiny Přikrylů - Opravilů z Hulína.  
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a zaplacení kupní 
ceny.
Termín: 15. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/22/RM/2015 Žádost o předchozí souhlas 
zřizovatele k přijetí daru příspěvkové organizaci
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas příspěvkové organizaci 
Mateřské škole, ul. Eduarda Světlíka, Hulín  
k přijetí daru ve výši 5.000,- Kč od dárce Vo-
dovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetínská 
3666, 767 01 Kroměříž, IČ: 49451871 na poří-
zení moderních didaktických učebních pomůcek 
pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
a pro děti v běžných třídách mateřské školy.
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/22/RM/2015 Odměny ředitelům příspěvko-
vých organizací
I. Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s předloženým návr-
hem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. informovat ředitele příspěvkových organi-
zací o výši schválených odměn
Termín: 30. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/22/RM/2015 Ocenění bezpříspěvkových 
dárců krve
I. Rada města Hulína schvaluje
ocenění bezpříspěvkových dárců krve formou 
finančního daru ve výši 2.000,- Kč pro jednot-
livce v souladu s předloženým návrhem.
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/22/RM/2015 Oznámení konání akce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení Článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína  



Hulíňan

4

č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných spor-
tovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akcí „veřejných 
hudebních produkcí BRONZ BARU v Hulíně“ 
pořadaných Magdou Pohlovou dne 12. 12. 2015 
do 02.00 hodin následujícího dne, dne 24. 12. 
2015 do 01.00 hodin následujícího dne a dne 
31. 12. 2015 do 06.00 hodin následujícího dne. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit  žadatelku s usnesením Rady města

Termín: 30. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/22/RM/2015 Schválení odměny pro p. 
Vlastimila Úlehlu
I. Rada města Hulína schvaluje
finanční odměnu dle přiloženého návrhu pro 
p. Vlastimila Úlehlu při příležitosti jeho 90. 
narozenin.
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/22/RM/2015 Pasportizace soustavy veřej-
ného osvětlení
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu o pasportizaci soustavy veřejného osvět-
lení města Hulína včetně návrhu její obnovy

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. pro zabezpečení a udržení systémové 
obnovy a následného ekonomického provozu 
zabezpečit vypracování „Standardů VO města 
Hulína“
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, 
starosta města Hulína

Petr Polák,
místostarosta města Hulína

Regenerace sídliště Družba končí

Veřejné WC bylo zkušebně v provozu na rozsvícení vánočního stromu

Regenerace panelového sídliště Družba II

Do konce měsíce listopadu budou dokon-
čeny veškeré práce na regeneraci panelového 
sídliště Družba - III. etapa. Obyvatelé sídliště 
se mohou těšit na opravené komunikace bez 
výtluků a překopů, opravená parkovací stání, 
nové chodníky, městský mobiliář a zrevitali-
zovanou veřejnou zeleň včetně oddechového 
prostoru před hřbitovní zdí, jenž je určen pro 
hry se psími mazlíčky. Realizace tohoto díla 
by se nepodařila bez přispění finančních pro-
středků v rámci dotačního titulu Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, které přispělo částkou ve 
výši 4 mil. Kč, zbývající prostředky uvolnilo 
ze svého rozpočtu město Hulín. Celou akci 
realizovala firma Správa a údržba silnic Kro-
měřížska, s. r. o., která se svého úkolu zhostila 
se ctí a odvedená práce je na vysoké úrovni.

Ing. Roman Dutkevič, vedoucí odboru 
rozvoje města a životního prostředí

V těchto dnech dokončuje 
firma PROVING, s. r. o., realizaci 
stavebních úprav části prostor 
bývalé lékárny na náměstí Míru, 
kterými vznikne veřejné WC 
pro návštěvníky našeho města. 
V nově upravených prostorách 
bude umístěno WC pro muže, 
ženy a invalidní občany. Součástí 
kabinky pro invalidní občany 
bude i prostor s přebalovacím 
pultem pro miminka.

Ing. Roman Dutkevič, 
vedoucí odboru rozvoje města 

a životního prostředí

Město Hulín na základě výsledků ankety 
mezi obyvateli této lokality nechalo zpracovat 
projekt na realizaci akce „Regenerace panelo-
vého sídliště Družba II“, která bude rozdělena 
na dvě samostatné etapy. Největší změna se 
bude týkat zklidnění páteřní místní komuni-

kace, kde bude uměle vytvořen zpomalovací 
prvek. Dále budou provedeny opravy parko-
vacích stání, chodníků, veřejného osvětlení, 
městského mobiliáře, zeleně. Součástí regene-
race sídliště bude rovněž instalace podzemních 
kontejnerů na tříděný domovní odpad a insta-

lace nových herních prvků na dětském hřišti. 
Realizace těchto úprav je ovšem podmíněna 
přidělením dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. 

Ing. Roman Dutkevič, vedoucí odboru 
rozvoje města a životního prostředí



Hulíňan

5

Přírodní zahrada v MŠ Družba

Zamyšlení nad významem slova DOMOV

Akademie 3. věku

Firma Ing. Ladislava Nagyová GARD&N 
ze Starého Města dokončila realizaci investiční 
akce „Přírodní zahrada v MŠ Družba, Hulín“. 
Realizace těchto zahradnických úprav je spo-
jeno s výchovou předškolních dětí se zřetelem 

k pozorování vývoje v přírodě během všech 
ročních období. Zahrada je doplněna samozřej-
mě i o nové hrací prvky, tunel, sněžný kopec, 
bludiště a spoustu dalších interaktivních prvků. 
Realizace akce byla pochopitelně realizována  

z dotace Státního fondu životního prostředí 
ČR a prostředků města Hulín.

Ing. Roman Dutkevič, vedoucí odboru 
rozvoje města a životního prostředí

Čím je pro nás domov
Co pro nás znamená slovo DOMOV
Domov je pro většinu z nás místem, kde 

máme své blízké, cítíme se tam dobře a bezpečně, 
domov je místem, kam se rádi vracíme a v pokro-
čilejším věku nabývá na dalším významu, domov 
je místem, kde chceme zůstat do konce svých dnů.

Město Hulín v roce 2008 zareagovalo na 
tuto důležitou potřebu svých obyvatel a zřídilo 
prostřednictvím své příspěvkové organizace 
pečovatelskou službu, která by měla poskytnout 

potřebným občanům, ať již seniorům nebo lidem 
se zdravotním a tělesným postižením, takovou 
pomoc a podporu, aby mohli zůstat co nejdéle 
ve svém domácím prostředí. K tomu, aby byla 
pečovatelská služba kvalitní a pro občany fi-
nančně dostupná, je zapotřebí finanční podpory. 
Zřizovatel služby, Město Hulín, poskytuje naší 
organizaci každý rok příspěvek na provoz a po-
máhá i tím, že pod záštitou starosty a místosta-
rosty města se koná na začátku roku benefiční 
koncert ve prospěch sociálních služeb v Hulíně. 

V příštím roce tomu nebude jinak. Jak je 
na pozvánce uvedeno, dne 10. 1. 2016 v 16.00 
hodin bude ve společenském sále Kulturního 
klubu Hulín zahájen 4. ročník novoroční bene-
fice. Všechny občany Hulína srdečně zveme. 
Kromě nevšedního kulturního zážitku budete 
odcházet s příjemným pocitem, že jste zaplace-
ním vstupného přispěli na dobrou věc. 

Jiřina Štěpánková
ředitelka DECENT Hulín, p. o.

Věra Gremlicová potěšila své posluchače 
komponovaným pořadem o Václavu Smolovi 
na listopadovém setkání seniorů v Akademii  
3. věku. Kdo jiný by se měl zhostit této role, 
než jedna z nejdůležitějších osob, která prová-
zela „Vaška“ Smolu.

Paní Gremlicová byla oslovena sklada-
telem, pedagogem a kapelníkem dětského 

dechového orchestru MORAVA při tehdejší 
LŠU v Hulíně, panem Václavem Smolou 
s prosbou, aby moderovala první festival 
dětských dechových orchestrů v Hulíně. To 
byla její premiéra moderování dechové hudby. 
Následovala řada koncertů a vystoupení tohoto 
nadějného dětského orchestru, jež slovem 
provázela. Jejich spolupráce počala na jaře 

roku 1989, kdy dechový orchestr MORAVA 
vystupoval na koncertech v Mariánských 
Lázních a Františkových Lázních. Tam jsme se 
poprvé setkali u mikrofonu. Od té doby to byly 
desítky koncertů a pořadů s dechovou hudbou. 
A nejen doma. Také v sousedním Rakousku, 
Německu nebo Dánsku. Touto spoluprací se 
vytvořilo dlouhodobé přátelství, o kterém se



Hulíňan

6

mohli posluchači Akademie 3. věku dostatečně 
přesvědčit. Žádná kniha ani internet nemůže 
nahradit vyprávění, o které se paní Gremlicová 
ráda podělila.

Velmi mě potěšilo, že přijal pozvání  
i jeden z žáků V. Smoly P. Polák ml. a ukázal, 

že byl dobrý žák a pan Smola ještě lepší pe-
dagog. Zahrál známé melodie, které potěšily  
u srdíčka všechny přítomné. O velké překva-
pení se postaral i pan Václav Kovář, který se 
přijel na dlouholetou kolegyni a kamarádku 
podívat až z Moravských Budějovic. 

Paní Věře Gremlicové přeji mnoho 
tvůrčích nápadů s poděkováním za její dosa-
vadní práci, nejen pro Akademii 3. věku, ale  
i v pořadech s dechovou hudbou a vůbec  
s kulturou v Hulíně.

J. Z.

žadatel o individuální dotaci v II. kole výzvy pro rok 2015 požadavky
přiznána dotace pro 

II. kolo výzvy pro rok 2015

Hulíňané, z. s. 20.000,-- 20.000,--

Základní kynologická organizace Hulín 10.000,-- 10.000,--

Společnost pro pomoc nemocným dětem, o. s. 10.000,-- 5.000,--

SK BURE Hulín 12.000,-- 12.000,--

Oblastní charita Kroměříž, Kontaktní centrum Plus 12.000,-- 12.000,--

Mažoretky Aleny Rafajové, z.s. 35.000,-- 30.000,--

Myslivecké sdružení ROVINA Hulín 5.000,-- 5.000,--

SRPDS Morava při ZUŠ Hulín 10.000,-- 10.000,--

ZUŠ Hulín, Pěv. sbor ZVONKY 15.000,-- 15.000,--

FK Admira Hulín 20.000,-- 20.000,--

Oblastní charita Kroměříž  Sociální poradna 14.000,-- 10.000,--

Český svaz gymnastických sportů 5.000,-- 5.000,--

Gymnastický klub Hulín, o. s. 25.000,-- 25.000,--

TJ SOKOL Záhlinice 30.000,-- 24.000,--

Taneční skupina Trick, z. s. 20.000,-- 12.000,--

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester 
sv. Vincence de Paul-Nemocnice Milosrdných sester                                               

20.000,-- 20.000,--

Spolek zdravotně postižených v Hulíně 5.000,-- 5.000,--

Svaz postižených civ. chorobami v ČR, z. s. 1.000,-- 1.000,--

Sportovní klub SPARTAK Hulín, z. s. 49.000,-- 39.000,--

Oblastní charita Kroměříž – osobní asistence 5.000,-- 0

ZO ČSOP Buchlovice 5.000,-- 0

Občanské sdružení Korálky 10.000,-- 10.000,--

Klub dárců krve Kroměřížska 10.000,-- 10.000,--

DOTACE

Zlínský kraj poskytl ze svého rozpočtu městu Hulín mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci  
ve výši 11.000,- Kč na výdaje spojené s činností jednotky sboru dobrovolných hasičů Hulín. 

Z. Kalinová



Hulíňan

7

Výdej sáčků na psí exkrementy

Svá řemesla předvedli v muzeu

Od 1. 1. 2016 vydává město Hulín cho-
vatelům psů, poplatníkům s trvalým pobytem 
v Hulíně, Záhlinicích a Chrášťanech úklidové 
sáčky pro sběr psích exkrementů. Úklid 
exkrementů je dle zákona povinný.

Po úhradě ročního poplatku na rok 
2016 v souladu s obecně závaznou vyhláškou 

č. 4/2012 o místním poplatku ze psů obdrží 
majitel psa na pokladně Městského úřadu 
v Hulíně od nového roku 350 ks mikrotenových 
sáčků. 

Chovatelé, kteří platí poplatek převodem 
z účtu, prokáží svůj nárok dokladem  
o finančním převodu.

Nárok na vydání úklidových pomůcek 
má pouze ten poplatník, který zaplatí poplatek 
včas, tzn. do 31. března příslušného kalendář-
ního roku.

Odbor rozvoje města 
a životního prostředí MěÚ Hulín

INZERCE

V sobotu 7. listopadu, před svátkem 
sv. Martina – patrona řemeslníků, se konal 
v Muzeu Františka Skopalíka již III. ročník 
Dne řemesel. Opět nás navštívili dráteníci se 
svým uměním – práce s drátkem. Mimo oz-
dob na vánoční stromeček měli pro veřejnost 
připravené andílky či nádoby z drátů. Z dílny  
z Brodku u Konice paní Greplová předvá-
děla, co všechno umí uplést ze slámy a lýka. 
Nabízela také vánoční ozdoby a dekorace, ale 
i k hanáckému kroji košíky – klebetníky. Tka-
dlena Petra Pilná spolu s paní Chudárkovou - 
přadlenou ze Záhlinic předváděly zpracování 
konopného vlákna. Konopí seté v 19. století 
byla běžně a hojně pěstovaná přadná rostlina 
na polích v tomto regionu. Den řemesel také 
opět oživila perníkářka Markéta. Její ruce se 
sáčkem s cukrovou polevou nad perníkem 
jen tančily a připravovaly nás na vánoční 
atmosféru. Švec z Kelče před námi šil krpce 

ke kroji z kůže a vystavoval různé typy obuvi, 
které ve své dílně vyrábí. Kovář s kovadlinou  
a svým kolotočem na ruční pohon byl 
příjemným překvapením pro naše návštěvníky. 
I když nám počasí opět nepřálo, kolotoč děti 
s radostí využily. Návštěvníci 
si mohli během dne vychutnat 
dobrou horkou čokoládu.

Těšíme se již na další 
ročník Dne řemesel, který se 
bude konat 5. listopadu 2016.

V současné době Vás 
rádi přivítáme v Muzeu Fran-
tiška Skopalíka v Záhlinicích 
na výstavě s názvem Hravé 
Vánoce. Shlédnout můžete 
kočárky pro panenky, dětské 
kočárky a hračky převážně 
z první poloviny 20. století 
až do dnešní doby.

Muzeum je otevřeno každou středu 8.30 
– 17.00 hod., ostatní dny po dohodě. V období 
Vánoc 23. 12. a 30. 12. bude otevřeno v běž-
ném režimu.

V. Navrátilová, programová pracovnice



Hulíňan

8

INZERCE
Dovolte mi, abych Vám touto cestou poděkovala za přízeň, kterou 
jste nám zachovali během celého roku, a přeji, abyste prožili 
Vánoce v klidu a pohodě a nový rok 2016 ve zdraví a v míru.

Košt marmelád sklidil velký úspěch

S velkým ohlasem se setkali pořadatelé 
prvního ročníku „Koštu marmelád“, který 
se konal v sobotu 7. listopadu v Hospodě  
U Čápa v Záhlinicích. I přes ne příliš povedené 
počasí sem zavítalo přes 300 návštěvníků, 
kteří mohli od 11 hod. dopoledne „okoštovat“ 
a následně také ohodnotit celkem 111 vzorků 
tradičních i netradičních marmelád a džemů 
od jednačtyřiceti soutěžících. Organizátoři 
tyto vzorky rozdělili do 4 kategorií, o jejichž 
vítězích rozhodovala odborná komise. Jed-

nalo se o bobuloviny, peckoviny a jádroviny, 
ale největším lákadlem pro návštěvníky byla 
kategorie netradičních marmelád, kde mohli 
ochutnat např. dýňovou, banánovou, rakytní-
kovou, cibulovou nebo také pikantní chilli 
marmeládu. 

Košt marmelád byl pro všechny 
příjemným zpestřením již tradičního Dne 
řemesel v Muzeu Františka Skopalíka. 
Organizátoři byli vzhledem k vysoké 
návštěvnosti velmi mile překvapeni, jaký 
úspěch akce sklidila, a do budoucna uvažují 
o dalších ročnících.

Celou akci uspořádala místní akční sku-
pina MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muze-
em Františka Skopalíka v Záhlinicích.

VÝSLEDKY KOŠTU:

• Kategorie Jádroviny: Marta Za-
pletalová (hrušková marmeláda 
s vanilkou)

• Kategorie Peckoviny: Šárka Ja-
nečková (švestková marmeláda 
s ořechy – „marmeláda babího 
léta“)

• Kategorie Bobuloviny: Marie Ma-
chálková (jahodová marmeláda)

• Kategorie Netradiční: Vanda Ku-
bíková (banánová marmeláda)

• Kategorie Cena veřejnosti: Marie Křemeč-
ková (chilli marmeláda)

 Ing. M. Mělo, 
MAS Jižní Haná

INZERCE



Hulíňan

9

V říjnu jsme pozvali děti z Ekoškoly pod 
vedením Mgr. Hozové mezi nás do Kulturního 
Klubu, aby nám přiblížily koncepci EKOŠKO-
LY. Po úvodních slovech pí učitelky nás žáci 
seznámili s náplní jednotlivých aktivit, každý 
žák představil určitý záměr. Pochválili se nově 
otevřeným hmatovým chodníčkem, který po-
čátkem října otevřeli a o této události napsali 
do Hulíňanu, kde jsme se dověděli i o dalších 
aktivitách ekotýmů. Na jaře se půjdeme podívat 
nejen na hmatový chodníček, ale na celý areál 
zahrady. Abychom byli všestranně informová-
ni, požádáme pí učitelku Mgr. Hozovou, aby 
nás spolu s dětmi po zahradě provedla.

Ekoškola informuje seniory

Nové ostrůvky pro rybáky v Hulíně

S láskou a úctou Lukášek Krejčí

Na tomto setkání jsme 
poznali ve stručné formě, že 
děti mají zájem o tyto činnosti 
a pod vedením pedagogů 
naší ZŠ jsou vedeny v duchu 
environmentální výuky, a tak 
se mohou podílet na udržitel-
ném rozvoji našeho města.

Oceňujeme snahu i vý-
sledy EKOŠKOLY a přeje-
me hodně nových nápadů  
a úspěchů.

Spolek zdravotně 
postižených v Hulíně

Koncem září byly na štěrkopískovně 
společnosti Českomoravský štěrk v Hulíně 
instalovány další betonové ostrůvky pro ohro-
žené rybáky obecné. Rybák obecný je ptačí 
druh, který potřebuje ke svému hnízdění štěr-
kové ostrovy či lavice v korytech větších řek. 
V dnešní době je kvůli regulaci řek těchto míst 
nedostatek, proto rybáci rádi přijímají náhradní 
hnízdiště ve formě umělých plovoucích ostrův-
ků. Ke stávajícím čtyřem ostrůvkům v Hulíně 

přibyly v rámci společného projektu s Českou 
společností ornitologickou další ostrůvky 
spojené do větší skupinky. Tým zaměstnanců z 
Hulínské štěrkopískovny ostrůvky před instalací 
důkladně spojil a za pomocí dvou jeřábů položil 
na vodu. Ostrůvky byly opatřeny dřevěnou 
ohrádkou a štěrkovou vrstvou, takže se rybáci 
v nadcházející hnízdní sezóně mohou cítit jako 
doma. Ostrůvky byly remorkérem odtaženy 
na jezero a na vybraném místě byly ukotveny.

Také v příštím roce proběhne v Hulíně a na 
Tovačovských jezerech tradiční sčítání a krouž-
kování vylíhlých mláďat rybáků, a tak jsme 
zvědaví, jak se jim bude nové hnízdiště líbit.

Ing. Kamila Botková
Specialista pro biodiverzitu 

a územně-plánovací dokumentaci
Českomoravský štěrk, a. s.

Rok utekl jako voda a já opět s velkou 
vděčností píšu těchto pár řádků, v nichž chci 
vzdát hlubokou poklonu firmě, která mi pomáhá  
v mém světě ticha, tmy, zdravotních komplikací a 
pohybového hendikepu: firmě TOSHULIN, a. s. 

Díky jejich pomoci při zakoupení reha-
bilitačních a kompenzačních pomůcek a díky 
mé vytrvalosti a neuvěřitelné bojovnosti se 
můj vývoj ve 3 a půl letech posunul vpřed. 
Mé první pokroky spočívají v krátkodobém 
udržení hlavičky, začal jsem se sám obracet na 
bříško a zase zpět na zádíčka, poslední týdny 
zvedám nožičky, chytám si je a uvědomuji si, 
že je vlastně vůbec mám… Maminka s tatín-
kem věří a těší se na mé další pokroky. Jsou 
vděčni za každý můj krok kupředu a dobře ví, 
že bez pomůcek, na které nám přispěla společ-
nost TOSHULIN, by to bylo daleko obtížnější. 

Letos byli moji rodiče nuceni řešit koupi 
nového automobilu, ve kterém nechají upravit 
zadní sedadlo na sedadlo otočné a výsuvné 
se speciální autosedačkou pro postižené děti. 
Stávající auto bylo pro mě už malé, měřím 
téměř 110 cm a dát mě do autosedačky ve 
„stísněném“ prostoru je „malý“ zázrak. Časté 
ježdění na rehabilitace a k lékařům se stalo 
pro mě „noční můrou“, protože maminka měla 
problémy mě do auta dát i vyndat z něj ven. 
Málo prostoru v něm, špatná přístupnost a já, 
který dělám neustále „mosty“ – prohýbám 
se, vedly k těžké manipulaci se mnou. Toužil 
jsem po pohodlném, větším, prostornějším  
a přístupnějším autě vhodném pro hendike-
pované osoby…

A dočkal jsem se ho! Automobil Volks-
wagen Caddy splnil mé požadavky a potřeby. 

Nové auto je prostornější a přístupnější, po-
skytne mi lepší pohodlí při cestování a rodičům 
usnadní manipulaci se mnou při „nakládání“  
a „vykládání“ z auta. Má velké, široké, posuv-
né boční dveře a prostorný kufr, do kterého se 
vejdou všechny mé pomůcky a věci. A že jich 
tedy je… Rodiče mě v autě na cestách taky 
přebalují, převlékají a dávají napít a napapat. 

Z autíčka jsem moc nadšený a mám  
z něho vekou radost. Nebýt však firmy 
TOSHULIN, tak bych ho asi nikdy neměl. 
I přes naše finance a státní příspěvky nám 
ještě scházely peníze na jeho pořízení. Trvalo 
by hodně dlouho, než bychom tyto peníze 
ušetřili, protože péče o mě, náklady na speci-
ální výživu, dopravu, léky a pomůcky berou 
veškeré naše volné finanční prostředky. Firma 
TOSHULIN mi však pomohla…



Hulíňan

10

Proto bych touto cestou nesmírně rád 
poděkoval firmě TOSHULIN, a. s., za finanční 
příspěvek na pořízení osobního automobilu 
Volkswagen Caddy, který bude sloužit k mé 
přepravě k lékařům, na rehabilitace, na logo-
pedii, do speciální mateřské školky, do lázní, 
na specializované pobyty s ranou péčí, k rodině 
i na výlety… 

Mám svoje zelené auto moc rád. Mamin-
ka říká, že není pro ni nic krásnějšího, než 
vidět, jak jsem spokojený a usměvavý… Jen 
přemýšlím, jak bych společnosti TOSHULIN 
dal svou vděčnost najevo… A už to mám… 
Až budu velký, tak je všechny v autíčku po-
vozím… Ze srdce jim děkuji za pomoc a za to, 
že jsou tam lidé se srdcem na dlani…

Zároveň bych chtěl všem zaměstnancům 
firmy TOSHULIN, a. s. popřát do nového roku 
to nejdůležitější a nejvzácnější - zdravíčko… 
To potřebujeme všichni.

S láskou a úctou Lukášek Krejčí a jeho 
maminka s tatínkem 

TOSHULIN a roztroušená skleróza

DÁREK NAŠIM NEJMENŠÍM

Již druhým rokem poskytl TOSHULIN finanční podporu neziskové 
organizaci Roska Kroměříž sdružující lidi s roztroušenou sklerózou. 
Velký důraz u této nemoci klademe na pravidelnou rehabilitaci a úzce 
spolupracujeme i s rehabilitačním oddělením Kroměřížské nemocni-
ce. Díky finanční podpoře společnosti TOSHULIN můžeme našim 
klientům poskytnout i nadstandardní služby, jako například speciální 
neurorehabilitační metoda PhDr. Řasové obnovující běžné pohybové 
návyky, které jsou u těchto osob poškozeny nemocí.

Pro lidi s roztroušenou sklerózou je tato pomoc neocenitelným 
přínosem do každodenního života a my za ni společnosti TOSHULIN 
velmi děkujeme!

MATEŘSKÁ ŠKOLA Podzimní uspávání přírody

Na čtvrtek 5. listopadu jsme připravili pro 
děti a rodiče akci Podzimní uspávání přírody. 
Sešli jsme se těsně před setměním na náměstí, 
kde děti a rodiče uvítala paní ředitelka a paní 
učitelky - světlušky. Společně jsme se vydali na 
cestu s lampiony, cílem byla zahrada mateřské 
školy. Prostor před školkou byl vyzdoben 
podzimními dekoracemi, dýněmi a skřítky 
Podzimníky. Velký pan Podzim nás již očeká-
val. Jeho proslov však narušil cvrček. Za znění 
vážné hudby děti pozorovaly cvrčka, jak hraje 
na své stříbrné housličky. Byla to kouzelná 
chvíle. Když cvrček dohrál, pan Podzim ho 

uložil do postýlky z listí a děti mu zazpívaly 
společnou ukolébavku - píseň Cvrček houslista. 
Po uspání cvrčka jsme se vydali prozkoumat 
naši velkou zahradu, která byla vyzdobena 
svítícími dýněmi.

Tato akce s hojnou účastí dětí a rodičů byla 
společným dílem všech učitelek z pracoviště Ed. 
Světlíka. Tímto svým kolegyním děkuji a přeji 
nám všem ještě spoustu takto vydařených akcí.

Děkuji také rodičům našich dětí za pře-
krásné vydlabané dýně a za čas věnovaný pro 
radost nejmenším…

Eva Karasová

Od začátku školního roku probíhaly velké 
stavební úpravy na pozemku naší mateřské školy 
kolem budovy Družba. Vznikl tak ojedinělý 
projekt – PŘÍRODNÍ ZAHRADA.

Co to jsou přírodní zahrady a k čemu slou-
ží? Dnešní děti jsou odcizeny od přírody, často 
mají přeorganizovaný čas, nehrají si v přírodním 
prostředí, mají nedostatek pohybu, nedostatek 
možnosti volné spontánní hry, klidu, oddechu  
a relaxace na čerstvém vzduchu. Proto jsou 
přírodní zahrady tak cenné pro městské děti. 
Zahrady nabízejí přímý kontakt s přírodou, mají 
léčivé účinky na tělo i duši, poskytují nejrůznější 
léčivé produkty (například bylinky na čaje, 
květiny pro hmyz a na dekorace…), poskytují 
úkryt pro drobné ohrožené živočichy či užitečný 
hmyz. Příroda a smysluplný pobyt v ní napomáhá 
celostnímu rozvoji dětské osobnosti. Příroda je 
podnětným místem pro rozvoj vědomostí, do-
vedností a postojů. Děti se učí přírodu pozorovat, 
chránit a pečovat o ni. Děti si přirozeným způ-
sobem rozvíjí koordinaci, rovnováhu, obratnost  
a fyzickou kondici. U dětí se rozvíjí představi-
vost, kreativita a smyslové vnímání.

Jaké složení má naše přírodní zahrada?
Prvky environmentální výchovy:
Vyvýšené záhony – umožňující dětem 

blízký a intenzivní kontakt s půdou a rostlinami. 
Kompostér – na pozorování rozkladu rostlinných 
zbytků a na přihnojování pěstovaných květin  
a zeleniny. Klády z pokácené břízy – zde mohou 
děti pozorovat přirozený proces rozkladu dřeva. 
Příbytek pro ježky, ptačí budka, krmítko pro 
ptáky, hmyzí hotel – na pozorování hmyzu.

Herní prvky rozvíjející smysly:
Bahniště – prostor pro vodní hrátky, pro bu-

dování nádrží a vodních cest. Korýtka a nádoby 
pro hru s vodou, mlžítko poskytne osvěžení v let-
ních měsících. Šeptanda – umožňuje komunikaci 
na desetimetrovou vzdálenost bez vizuálního 
kontaktu. Xylofon – zavěšená ozvučná dřeva na 
zkoumání tvorby zvuku, pro první hudební po-
kusy. Lithofon – zavěšené kameny na zkoumání 
zvuku a první hudební pokusy. Bludiště z živých 
vrbových prutů propletených do tvaru plotu  
a branek – pro hru na schovávanou.

Herní prvky rozvíjející motoriku:
Travnatá plocha na míčové hry, šestimetrový 

podzemní tunel, palisádový oblouk – dřevěná 

průlezka, terénní vlna – na zdolávání přírodních 
překážek, oblé kameny – šlapáky na procvičení 
odvahy a rovnováhy, skluzavka ve svahu, aká-
tové kmeny, dřevěné stupně ve svahu, kladina  
a balanční stezka – na rozvoj obratnosti, pískovi-
ště s netradičními obrubami a krycími stínícími 
plachtami, vahadlová houpačka, houpací lanové 
hnízdo, lanová pyramida, kolotoč, dřevěná terasa 
s markýzou, dřevěné schodiště, dřevěný dětský za-
hradní nábytek, kruhová lavička, tabule na kreslení, 
zapuštěné ohniště s kládami na sednutí, teráska pod 
stromy, domky na zahradní nářadí a hračky.

Vegetace na zahradě byla zcela obnovena 
novou výsadbou – záhon z prvních jarních cibu-
lovin a trvalek, okrasných keřů a vzácných dřevin 
např. – javor babyka, jeřáb ptačí, líska turecká, 
habr obecný, jírovec maďal, javor mléč, javor 
tatarský, svída krvavá. Děti budou mít možnost 
sledovat proměny vegetace v průběhu celého roku 
a sbírat přírodniny, které použijí k tvořivým hrám.

Tento kvalitně vypracovaný projekt, který 
vznikl s podporou Městského úřadu Hulín, 
zcela odpovídá programu naší mateřské školy 
a poslouží mnoha generacím dětí našeho města.

Miluše Budínová 



Hulíňan

11

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Den stromů ve druhých a třetích třídách

INZERCE

Dne 20. 10. slavíme Den stromů. Ani 
naše škola nezůstala pozadu a zapojila se do 
tohoto projektu. Celý projekt se prolínal všemi 
předměty. 

V hodině jazyka českého jsme si učivo 
procvičili v různých článcích o stromech, 
kdy jsme vyhledávali a plnili úkoly z daného 
textu. V matematice jsme řešili slovní úlohy  
s touto tematikou. Po úspěšném splnění všech 

úkolů jsme šli relaxovat do přírody. Poznávali 
jsme stromy všemi smysly. O stromech jsme 
zpívali, přednášeli, vytvářeli koláže. Celý den 
jsme si zpříjemnili netradičním vyučováním. 
Odcházeli jsme domů plni energie, kterou jsme 
získali objímáním a hlazením stromů.

Žáci druhých a třetích tříd 
se svými třídními učitelkami

INZERCE



Hulíňan

12

Soutěž o Ľudovítu Štúrovi

Žáci ZŠ Hulín rádi sportují a mají své úspěchy

Halloween

Halloween

Atletický čtyřboj - 2015

Dne 22. 10. se žáci volitelného předmětu 
„Mediální výchova“ zúčastnili soutěže, kterou 
připravila slovenská škola ZŠ Dominika Savia 
v Dubnici nad Váhom.

Soutěžili ve vědomostním kvízu, který se 
týkal významného spisovatele Ľudovíta Štúra. 
Na kvíz se žáci pečlivě připravovali po dobu 
tří týdnů. Vytvořili si 3 skupiny po 3 a pořádně 
se učili i doma.

Po důkladné přípravě jsme se sešli ve třídě 
5. A a mohli se spojit přes skype se slovenskou 

školou. Nejprve jsme se seznámili a potom už 
nám byly kladeny soutěžní otázky. Hodnotily nás 
slovenské paní učitelky a udělovaly nám body.

Soutěž jsme zvládli skvěle a družstva 
dopadla takto:
družstvo A (Š. Hradil, R. Vybíral, L. Pavlák) 
– 3. místo se 20 body
družstvo B (A. Drálová, S. Polášková,  
A. Šimková) – 2. místo s 24 body
družstvo C (T. Duong, A. Brázdilíková,  
K. Frgalová) – 1. místo s 25 body

Celá tato akce se nám velmi líbila a vy-
dařila se, tudíž plánujeme podobnou soutěž 
uspořádat i pro žáky ze slovenské školy.

Sára Zpěváková a Dana Kubíková

Dne 27. října se na sportovním stadionu 
Spartaku Hulín konalo okresní kolo v malé 
kopané starších žáků. Tohoto turnaje se samo-
zřejmě účastnil i výběr základní školy Hulín. 

Sestava:
8. ročník – Martin Horák, Tomáš Pechá-

ček, Jakub Gremlica
9. ročník: Michal Pleva, Roman Vybíral, 

Jakub Navrátil, Lukáš Pavlák, Sebastian Vlk, 
David Lukeš, Adam Zapletal.

Našim reprezentantům se dařilo již od 
prvního zápasu v základní skupině, ze které 
se postupovalo do vyřazovacích bojů. Kvalitní 
výkon na všech postech našim hráčům zajistil 
poměrně hladký postup do semifinále, a to 

bez obdržené branky! Zde se hulínští mladí 
fotbalisté utkali se soupeři ze základní školy 
Oskol Kroměříž. V utkání sice obdrželi dva 
góly, ale průběh zápasu jasně kontrolovali  
a zaslouženě zvítězili. Ve finále se tak setkali 
se zatím neporaženým Slovanem Kroměříž. 
Zápas pro Hulín nezačal příliš přívětivě, 
když hned v první minutě inkasoval rychlý 
gól. Ve zbytku utkání ovšem hráči ZŠ Hulín 
zabrali a po skvělém výkonu zvítězili. Tím si 
zajistili postup do krajského kola. To se bude 
konat v jarních měsících v Kroměříži. Všem 
reprezentantům děkujeme za předvedené 
výkony a těšíme se krajské kolo. 

Mgr. Martin Lendel

„Atletický čtyřboj“ je soutěž, které se pra-
videlně ZŠ Hulín zúčastňuje. Nový školní rok 
2015-2016 nebyl výjimkou a naše škola se opět 
účastnila, pouze v jiném termínu. Atletický čtyřboj 
byl přesunut z konce školního roku na jeho začátek. 
Tedy v měsíci říjnu 2015 se v Kroměříži utkali žáci 
a žákyně v atletických disciplínách, v mladších  
a starších věkových kategoriích. Naši žáci podali 
velmi dobré výkony, které se v konečném součtu 
hodnotily jako výsledky celého družstva. Po velmi 

INZERCE

přesvědčivých individuálních výkonech (např. 
Jakub Navrátil vyhrál 60 m a skok do výšky, David 
Lukeš vyhrál vrh koulí) se starší žáci umístili na 
vynikajícím druhém místě, které jim zajistilo po-
stup do krajského finále konaného v květnu 2016. 
V závěrečném hodnocení jednotlivců jsme dokonce 
získali první umístění v podání Jakuba Navrátila. 
Žákům velmi gratulujeme za skvělou reprezentaci 
ZŠ Hulín a přejeme kvalitní trénink a reprezentaci 
školy na krajském finále.  Svatopluk Štípek

Výuka cizích jazyků se nezakládá pouze na 
procvičování gramatiky a slovíček, byť jsou to 
samozřejmě stěžejní části předmětu. Je však tře-
ba, aby byli žáci seznamováni i s kulturou zemí, 
v nichž se daným jazykem hovoří. Právě tohle 
jsme měli na paměti, když jsme věnovali poslední 
říjnovou hodinu angličtiny svátku Halloween, který 

se v anglicky mluvících zemích slaví 31. října. 
Hodinu jsme pojali zábavnou formou, pomocí 
níž jsme se ale dozvěděli i velkou spoustu nových 
informací o tomto (dnes se dá říci i mezinárodním) 
svátku. Luštili jsme osmisměrku, zpívali písničku, 
vybarvovali dýni. Ve všech těchto aktivitách se ob-
jevovaly informace, které nám pomohly Halloween 

Dnešní hodina anglického jazyka byla 
velmi netradiční. Sešli se na ní různá strašidla, 
čarodějnice, upíři a jiná podobná stvoření dětem 
příliš nepodobná. A proč? Povídali jsme si totiž  
o slavném Halloweenu. Tedy o svátku všech hrůzu 
nahánějících bytostí. Slaví se zejména v anglicky 
mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, 
Velké Británii, Irsku, Austrálii a na Novém Zélan-

zase o něco blíž poznat. Především jsme si však 
o Halloweenu povídali. Za chvíli nás čeká Den 
díkuvzdání, americký svátek, po Vánocích druhý 
nejdůležitější svátek roku. A také se už se těšíme 
na britské a americké Vánoce. Poznávat kulturu 
cizích zemí je totiž nejen poučné, ale i zábavné. 

Mgr. Veronika Pecháčková

du. Každý rok se koná poslední říjnový den, čili  
31. října. Děti se oblékají do strašidelných kostýmů 
a chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem 
„Trick or treat“ (Koledu, nebo něco provedu) 
a koledují o sladkosti. U nás ve třídě se sice 
žádný „trick or treat“ nekonal, ale zato jsme si 
zasoutěžili při nejznámější halloweenské hře 
„Bobbing for apples“, která spočívá v lovení 

jablíček v nádobě s vodou. Naučili jsme se také 
nová slovíčka na dané téma, zazpívali si píseň 
„Halloween night“. Nechyběly ani halloweenské 
kvízy a pexeso. 

Už se těšíme na další poznávání anglosas-
kých svátků.

Třída 3. B s paní učitelkou



Hulíňan

13

INZERCE

V době podzimních prázdnin jsme uspo-
řádali tradiční výlet do Kroměříže na plavecký 
bazén. Nejmladší prvňáčci se vydováděli 
v malém bazénu. Starší, zdatnější žáci využili 
většího, kde dostatečná hloubka umožňovala 
potápění a skoky do vody. Všichni přivítali 
s velkým nadšením soutěže jednotlivců i štafet. 
Po vykoupání, dokonalém vysušení a vydatné 
svačince od maminek jsme se všichni s dobrou 
náladou a úsměvem vraceli spokojení domů, 
do Hulína. Slunečné počasí přilákalo na tuto 
akci 56 dětí ŠD. 

Již nyní se těšíme na další výlet.

Vedoucí vychovatelka ŠD Hulín 
- Eva Formánková

Podzimní prázdniny 
hulínské ŠD

Svoz komunálního 
odpadu o Vánocích 

25. 12. 2015 (pátek) se nevyváží. 
Náhradní svoz bude proveden 
v sobotu 26. 12. 2015

1. 1. 2016 (pátek) se nevyváží. 
Náhradní svoz bude proveden 
v sobotu 2. 1. 2016



Hulíňan

14

PROSINEC V NAŠÍ DRUŽINCE

Dílničky pro Družinu ZŠ Tip na vánoční dárek

Pozvánky

Hrátky pro MŠ v Záhlinicích

Zbývá několik málo dnů, které nás dělí od 
24. prosince, dne, kdy usedáme k slavnostně  
k prostřenému, svátečnímu štědrovečernímu stolu.

Právě snad přípravy a těšení se na nejkrásnější 
svátky v roce v každém z nás navozuje tolik krásný, 
hřejivý pocit mít někoho rád, někomu předat dáre-
ček - třeba teplo srdce, milý pohled či pohlazení.

Pro děti ve školní družině jsme připravily 
nejedno překvapení, dárečky, abychom jim čas 
adventu a čekání na Ježíška ještě více zpříjemnily. 

V prvních prosincových dnech jsme přiví-
taly v ŠD Mikuláše s nadílkou. Na čertovském 
odpoledni, kam přijali naše pozvání i kamarádi 
ze SVČ, si kluci a holčičky změřili své síly ve 
sportovních soutěžích.

Abychom se všichni ponořili do vánočních 
melodií, zazpívali si písničky – již tradičně ZUŠ 
pro ŠD připravila koncert malých umělců.

Nejen, že je v adventním čase družinka 
oblečena do svátečního kabátku, ale také z heren 
se line vůně cukroví a bylinkového čaje. Vše je 
spjato s rukodělným odpolednem s rodiči. Ať již 
kapřík, či vánoční ozdoba – tvoření, příjemné 
posezení a vyprávění dětí, rodičů a vychovatelek 
patří neodmyslitelně k této oblíbené akci.

Zájmová činnost dětí v ŠD je opravdu velmi 
různorodá. Svědčí o tom i připravování tanečních 
vystoupení v dobových krojích na „Rozsvěcování 
stromu“ na hulínském náměstí a při zahájení 
školního vánočního jarmarku. Při zazpívání koled 

v dětském podání, tónech flétny, kterou ovládají 
malé dětské prstíky, rytmické ťukání dřevěných 
polínek, které připravil obětavý dědeček, se slza-
mi zalesknou nejedny oči dospěláka.

Až usedneme k slavnostně prostřenému 
štědrovečernímu stolu, snad každý zabrouzdá 
ve vzpomínkách do krásného a bezstarostného 
dětství, pomyslí na ty, kteří s námi dnes už u stolu 
nesedí, nejsou s námi… Roky plynou… Myslíme 
na budoucnost…

Přípitkem přivítáme rok 2016.
Zdraví, lásku a pohodu, porozumění, klid 

a mír všem dětem, dobrým lidem a zvířátkům.

Za tým vychovatelek ŠD Eva Formánková

SVČ

Nedílnou součástí příležitostných aktivit SVČ jsou HRÁTKY 
PRO MŠ. Tentokrát jsme zavítali do Záhlinic za dětmi a seznámili je 
s keramikou. Děti si z hlíny vyrobily ozdoby na vánoční stromeček, 
zazpívaly si s námi a těší se, až nás navštíví v Hulíně.

V pátek 13. 11. 2015 Středisko volného 
času navštívily děti z Družiny ZŠ, aby si vy-
robily krásné sovičky, podívaly se a pohrály 
si s dětmi s Klubíčka. Děkujeme za návštěvu 
a těšíme se na další společná setkání.



Hulíňan

15

KK ve fotografiích

Poslední říjnový den patřil hulínský kul-
turák pivnímu festivalu, který jsme pořádali 
za podpory MAS Jižní Haná. Svoji produkci 
představilo 5 malých pivovarů, k příjemnému 
posezení před plným sálem zahrála rocková 
kapela Džem, návštěvníci měli možnost 
nejen ochutnat vzorky piva, ale dozvěděli se 
při besedách se sládky zajímavé informace. 
V neděli 8. listopadu byla na programu další 
pohádka pro naše nejmenší, tentokráte přijel 
oblíbený spolek Říše loutek z Kroměříže se 
svojí pohádkou Povídej, Paňáco. V pátek  
13. listopadu po delší době patřil přísálek KK 
rocku a folku, zahrály si regionální kapely 
Neboco, Jam tour a Redhouse, jen škoda, že 

si na příjemnou hudbu nenajde cestu více po-
sluchačů. V sobotu 14. listopadu jsme nabídli 
několik desítek vzorků vína, sdružení Přátelé 
a kamarádi společně s námi uspořádali ochut-
návku moravských vín. Celým večerem nás 
doprovázela cimbálová muzika Máj ze Zlína 
a ti co přišli, si podvečer výborně užili. 

Jako každý rok i letos na podzim jsme 
nabídli zapojit se fotografům, když jsme vyhlá-
sili fotosoutěž s tématem hulínského náměstí. 
Své fotografie zaslalo 13 fotografů, na výstavu 
z nich bylo vybráno 8 nejlepších, výsledky 
jejich zdařilé práce můžete až do konce roku 
vidět v městské knihovně. Záštitu nad fotosou-
těží převzal starosta města pan Roman Hoza, 

hlavním hodnotitelem přihlášených fotografií 
byl zkušený fotograf pan Jaroslav Stojaník. 
Na příjemné vernisáži jsme se právě od něj 
dozvěděli zajímavé informace a fotografové 
byli inspirováni k další činnosti. 

V úterý 24. listopadu vystoupil v Hulíně 
zpěvák Pavel Foltán s pásmem o Karlu Kry-
lovi, druhý den byl program zopakován pro 
hulínskou školu.

Ze všech akcí můžete najít fotografie a další 
podrobnosti na stránkách www.kkhulin.cz. 

Libor Pecháček
KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

KULTURNÍ KLUB Listopad v KK Hulín



Hulíňan

16



Hulíňan

17

Pozvánky

KNIHOVNA MÁROVI OPĚT NEZKLAMALI

Další setkání s rodinou Márových pro-
běhlo 10. listopadu v podvečerních hodinách 
v novém přednáškovém sále v prvním patře 
staré školy. Poprvé jsme mohli využít plošinu 
pro vozíčkáře Jirku Máru. Jirka se stal prv-
ním českým vozíčkářem, který procestoval 
nejvzdálenější zemi na světě - Nový Zéland. 
I přes nelehký osud v podobě Jirkovy nemoci 
se rodině daří plnit mu jeho cestovatelské sny. 

Díky Márovým jsme se podívali do 
Evropy, tentokrát do Rakouska a Francie.  

V Rakousku jsme se vydali do Alp, k jezerům, 
vodopádům i ledovcům. Seznámili jsme se 
se životem na statku, podívali se do nejzná-
mějších měst a zavítali jsme i do fantastické 
čokoládovny. Přes Německo a Švýcarsko jsme 
společně dojeli do Francie, kde díky pronaja-
tému hausbótu pluli Márovi po vodním kanále 
Du Midi a poznávali Provence. Samozřejmostí 
je, že na fotografiích. Mnohým z nás připravili 
tip pro letní dovolenou, jelikož v podání pana 
Máry se každý chce vydat zrovna na stejná 

místa a momentálně je Evropa pro nás daleko 
dostupnější než třeba Nový Zéland.

Přejeme Jirkovi hodně zdraví a děkujeme 
mu nejen za naše čtenáře a návštěvníky besed, 
že i přes svůj zdravotní hendikep život nekončí 
a motivuje ostatní vozíčkáře v boji za naplnění 
vlastních snů. Věříme, že dokázat se dá úplně 
všechno, ale bez pomoci rodiny, jako jsou 
Márovi, se to určitě zvládnout nedá. 

Jsme rádi, že do Hulína jezdí rádi.
Více na www.jirkamara.cz

Profilační program pro žáky. Již druhým 
rokem nabízíme žákům 8. a 9. tříd ZŠ vytvořit 
si vlastní profil, dle kterého si může vybrat 
budoucí střední školu. Lektoři Ing. Denisa Od-
ložilová a Ing. Tomáš Zouvala s žáky diskutují, 
píší testy, dělají semináře, rozhovory a vlastně 

 Rozvojka se v Hulíně rozvíjí 

Naší práce si váží

si hrají. Žák získá propracovaný profil, který 
obsahuje detailní přehled výsledků z testů a her, 
které absolvoval. Dále profil obsahuje slovní 
hodnocení lektorů a jejich doporučení ohledně 
budoucího vzdělání. Tento profil pomůže 
žákovi poznat sama sebe a objevit své kvality 

a slabiny, které je potřeba rozvíjet či zohlednit 
při volbě budoucí střední školy/učiliště. Rodiče 
získají také lepší přehled o přáních a možnos-
tech svého dítěte a na základě těchto informací 
mu budou schopni lépe pomoci s přípravou  
a motivací na přijímací řízení. J. Z.

Poděkování za poskytnutý dar firmě 
BREVIL, export-import, spol. s r. o., za dar ve 
výši 8.000,- Kč na vybavení Městské knihovny 
v Hulíně.  Knihovny přispívají nejen k podpoře 
čtení a kultury, ale roste jejich význam jako 

míst pro setkávání a vzdělávání, jsme rády, že 
nás místní firmy podporují a váží si naší práce.

Knihovnice Vl. Jandová 
a J. Zakravačová MěK Hulín



Hulíňan

18

Dne 7. 11. 2015 slavila dvacáté výročí od 
svého založení v roce 1995 v sále KK Hulín 
DH Hulíňané. V přátelské atmosféře se začal 
odvíjet program plný nádherných písniček 
i lidiček, kteří pro své posluchače připravili 
spoustu nádherných okamžiků. 

Moderace se ujala Jana Němcová, která 
slovem noblesně provázela diváky dvacetile-
tou historií této kapely, kdy téměř všichni vyšli 
z muzikantské líhně pedagoga a skladatele 
Václava Smoly. Dvacet let kapely, u jejíhož 
zrodu stáli tehdy rodiče mladičkých muzi-
kantů, Polákovi, Simerští, Bránečtí a další,  
i sponzoři, bez kterých by byly začátky velmi 
nesnadné, na to vzpomínali hosté, včetně pana 
starosty a místostarosty.

Kapela se rychle dostávala do povědomí 
veřejnosti. Již v roce 1998 vyšel jejich první 
zvukový nosič s názvem „Všem na zdraví“, 
v Mor. Budějovicích hráli autorský koncert 
tří skladatelů Fr. Maňase, Zd. Gurského  
a V. Smoly, následovaly další festivaly, soutě-
že, Zlatá křídlovka a jejich vánoční koncerty se 
staly dávno krásnou tradicí. Vzpomínalo se na 

Hanácká dechová hudba HULÍŇANÉ slavila

prvního uměleckého vedoucího, jímž byl Mi-
roslav Nauč, pak Rudolf Beran a v současnosti 
je to Petr Polák.

Program koncertu byl opravdu plný 
překvapení. Zazpívali si jako hosté první zpě-
váci Hulíňanů Petr Dostál se sestrou Klárkou, 
Martina Ryšková, Hanka Burešová, Zdenka 
Remešová, Vilém Tetera i Miroslav Uhlíř, 
kteří osvěžili první část koncertu, v druhé 
části již zpívali stálí zpěváci Hanka Simerská, 
Lucka Kardošová, Stanislav Hanák a Martin 
Benedikt.

Druhou část začal moderovat umělecký 
vedoucí Petr Polák, kdy muzikanti a zpěváci 
představili a růžičkou obdarovali své manžel-
ky, partnerky či maminky, které je dvacet let 
podporují, tolerují a bez jejichž zázemí by to 
nešlo. Vzácným hostem koncertu byla paní 
Eliška Smolová, jíž předal kytku její vnuk  
a současně zpěvák Hulíňanů Martin Benedikt 
za potlesku celé kapely, která pak jednu sklad-
bu hrála jen pro Elišku.

Druhou část koncertu moderoval s Janou 
Němcovou jako host Jožka Šmukař, který 

vzpomněl natáčení Hulíňanů v Rakvicích pro 
televizní pořad, seznámil posluchače s plány  
a projekty, které chystá pro své posluchače 
v televizi i doma. Zazpíval si společně s kape-
lou a krásně zacifroval verbuňk jako mladík.

Koncert vrcholil, slovo si vzal kapelník 
David Simerský, aby poděkoval všem, kteří se 
na programu podíleli, hlavně Petru Polákovi, 
poděkoval také hostujícím zpěvákům, kteří 
si přijeli s kapelou zazpívat a zavzpomínat, 
posluchačům poděkoval za účast. Pro návštěv-
níky byla připravena ještě Cimbálová muzika 
Jožky Šmukaře, s níž si zazpívali posluchači 
známé lidové písničky s velkou chutí.

Celý jubilejní koncert byl slavnostní, kdy 
muzikanti se čtyřikrát převlékali, byl příjemný 
a srdečný, gradoval až v pozdních večerních 
hodinách. Zaznělo plno přání - zdraví, úspěšné 
příští roky kapely, zdárné natočení dalšího zvu-
kového nosiče a také aby měli dobré sponzory.

Tak, dámy a pánové, děvčata a chlapci, 
Hulíňané, vše nejlepší, ať se Vám daří dalších 
dvacet let!

Věra Gremlicová

Jsme rádi, že se dětem v MěK Hulín líbí



Hulíňan

19

ZE SPOLEČNOSTI Památné stromy v Hulíně

Patrně málokdo z občanů města 20. října 
zaznamenal, že tento den je u nás, tady v Čes-
ku, vyhlášen jako DEN STROMŮ. Pravdou je, 
že v zástupu rozličných jiných „dnů“, slavných 
výročí a svátků zůstává Den stromů upozaděn, 
média si jej příliš nevšímají a propagace je 
nevalná. Je to škoda. Den stromů totiž není 
administrativním výplodem „zelených inte-
lektuálů“, nýbrž počátky jeho vzniku najdeme 
v polovině 19. století až v USA. Lidé, s po-
stupem vědění, si stále více uvědomovali, že 
stromy jsou největším producentem hlavního 
produktu fotosyntézy – kyslíku, bez kterého, 
jak každý ví již ze školy, by na planetě Zemi 
život tak, jak jej známe, nefungoval. Proto za-
slouží úctu a péči. Připomíná se tedy po celém 
světě, nejvíce však v anglofonních státech, kde 
se v tento den konají exkurze do lesů, parků, 
pořádají se návštěvy arboret apod. Oblíbená 
je také masová výsadba nových alejí, sadů, 
lesíků za spontánní účasti veřejnosti. Každý 
stát má možnost stanovit si svůj Den stromů 
s ohledem na klimatické pásmo, ve kterém 
se nachází, a průběh vegetační doby stromů. 
V Českých zemích je to od roku 1906 již 
zmiňovaný 20. říjen. 

V roce 1956 byl v ČSR zákonem č. 40 
ustaven institut „Strom chráněný státem“. 
Označeny tak byly všechny stromy, které 
v lidovém podání přežívaly jako památné, 
nebo jinak významné, byly nápadné svým 
vzrůstem, výškou, stářím, nebo historickou 
událostí, a to jak solitéry, tak skupiny, případně 
celé aleje. Ještě dnes jsou na některých starých, 
či význačných stromech k vidění malé zelené 
štítky s tímto nápisem. 

Zákonem o ochraně přírody a krajiny 
č.114/1992 Sb. byl název změněn na „Památný 
strom“. Změnil se také předepsaný způsob 
značení. Tabulka na sloupku se státním znakem 
a nápisem PAMÁTNÝ STROM je viditelná 
zdálky. 

I v Hulíně máme stromy, které si tento 
titul zaslouží. Základní organizace ČSOP Via 
Hulín v součinnosti s Odborem životního 
prostředí MÚ již před deseti lety vyhlásili za 
památné dva jedince rostoucí na pozemcích 
města. Jsou to Buk lesní – červená forma 

(FagusSylvatica varieta Rubra L.) a Dub letní 
(Qercus robur L.). K připomenutí letošního 
Dne stromů byly k těmto umístěny tabule 
Památný strom i se stručným popiskem.

Červený buk najdeme na západní straně 
náměstí, kde (zejména teď po revitalizaci) 
působí impozantním dojmem. Má rozložitou, 
ale pravidelnou korunu, vysoký je cca 21 m, 
obvod kmene má 310 cm a stáří odhadujeme 
na 90-100 let. Na fotografii hulínského náměstí 
z r. 1896 jsou v místě jeho dnešního stanoviště 
patrny dvě řady mladých stromů. Možná, že 
je to jeden z nich. Tomuto předpokladu na-
hrává i další skutečnost: „Okrašlovací spolek 
v Hulíně“ (založen 1896), který ve svých 
záznamech pečlivě evidoval výsadby nových 
stromků a keřů na městských pozemcích, se 
v této souvislosti o něm vůbec nezmiňuje, 
můžeme tedy usuzovat, že byl vysazen o něco 
dříve. Zcela prokazatelně pak, již jako vzrostlý 
strom, je zachycen na fotografii z r. 1926, kde 
tvoří pozadí sochy T. G. M.

Dub letní bude s velkou pravděpodob-
ností nejstarším stromem ve městě. Tento 
druh dubu se běžně dožívá několika stovek 
let a jsou známi jedinci atakující tisíciletou 

hranici. Roste na samém konci ulice Kostelní, 
má obvod kmene necelé 4 m a výšku okolo 20 
m. K jeho genezi nenajdeme v historii žádnou 
zmínku. Dá se předpokládat, že byl součástí 
rozsáhlejší lužní doubravy, která v dávných 
dobách pokrývala okolí divokého koryta řeky 
Rusavy a jako jediný přežil těžbu a postupující 
zástavbu. Zřejmě nepřekážel ani při výstavbě 
cukrovaru a zachoval se tak do dnešních dnů. 
Pro orientační výpočet stáří můžeme použít 
metodu empiricky aplikovanou právě na Dub 
letní pomocí konstanty KQ a obvodu kmene 
(Kyzlík, Rudl, Praha 2011). Vychází 192 
s udávanou odchylkou +- 8 let. Svůj „pobyt“ 
v Hulíně tedy započal tento pamětník prav-
děpodobně někdy v první čtvrtině 19. století. 
Úctyhodné, nemyslíte?

A ještě informace na závěr: Podnět k vy-
hlášení památného stromu může podat každý 
občan, případně spolek, buď přímo k Odboru 
životního prostředí příslušného městského 
úřadu, nebo na kteroukoliv instituci ochrany 
přírody, a to jak na stromy rostoucí na obecních 
pozemcích, tak v soukromém vlastnictví.

A. Páter – ZO ČSOP VIA Hulín



Hulíňan

20

Tak trochu jiný den s koňmi - 
„Koniáda 2015 aneb Pojďte s námi dělat koniny“

Nepochybně není třeba připomínat, že 
Pravčice jsou pro koně i jejich obdivovatele 
místem zaslíbeným. Že ale nelze svět koní 
omezit jen na parkurové závody, jimiž je 
místní kolbiště známé především, jsme mohli 
vidět 24. 10. 2015 na druhém ročníku Koni-
ády- akce na rozloučení s uplynulou sezónou 
v pravčických stájích.

Krásná podzimní sobota ještě podpořila 
skvělou atmosféru akce, kterou si nenechalo 
ujít už od jejího začátku početné publikum 
diváků. Aby taky ne, kdy jindy můžete vidět 
na koni celou Zlobří rodinu, Kocoura v botách, 
Asterixe a další rozličné pohádkové a jiné 
postavy, když dělají „koniny“? 

A tak se soutěžilo - v křížkovém parkuru, 
jízdě zručnosti i ve skoku mini-maxi. Na start 
se postavili závodníci od 3 let až po veterán-
skou kategorii a svými výkony pobavili nejen 
přihlížející, ale také sami sebe… Jen se zkuste 
projít na chůdách pískem po sesednutí z koně! 
Soutěžilo se i v nápaditosti masek, z nichž 
jako nejzdařilejší byly po hlasování diváků 
odměněny jeptiška Martiny Rozkydalové  
a kocour v botách Igora Labutě… Sportovní 
výkony však nebyly zdaleka všechno: poté, co 
byly všechny ceny rozdány, všechny výkony 
odměněny a kolbiště opustili bulvární novináři, 
byla letošní sezóna definitivně zakončena pa-
pučovým večírkem. Zkrátka pro tento rok už 
visí naše sportovní obuv na hřebíku.

O úspěchu akce svědčí už teď zamluvená 
místa ve startovním poli na příští rok a prosby 
o otevření startovních listin i pro „přespolní“.

Pozitivní ohlasy jsou tou nejlepší moti-
vací pro pořadatele, a tak snad i příští rok se 
setkáme na akci, kde se pomyslná laťka posune 
ještě o kus výš… Vždyť kdo ví, možná se rodí 
nová legenda…

Děkujeme všem, kteří nám umožnili 
dělat koniny!

Podrobnou fotoreportáž naleznete 
zde: http://niccolete.rajce.idnes.cz/Koniada
_24%2C10%2C2015/#

Iva Hlobilová

SPORT Daniel Vydra Mistrem ČR dorostu v judo

Mistroství České republiky dorostenců  
a dorostenek v judo hostil letos oddíl Sport judo 
Litoměřice. Za oddíl judo SK Spartak Hulín 
zde nastoupili na tatami dva dorostenci a jedna 
dorostenka. Vynikající výkon zde podal ve váze 
do 66 kg Daniel Vydra, který vyhrál všechna 
utkání a stal se mistrem České republiky v judo. 
Svým výkonem potvrdil, že patří oprávněně  
do reprezentace České republiky. 

Danielu Vydrovi po druhém místě na 
loňském mistrovství České republiky prospě-
la letos účast na soustředění v měsíci lednu 
a červnu v Japonsku. Dalšího úspěchu zde 
dosáhla dorostenka Zuzana Eliášová. Ve váze 
do 57 kg obsadila 5. místo. Přes toto krásné 
umístnění byla Zuzana zklamaná, protože  

o třetí místo prohrála se závod-
nicí, kterou předtím porážela  
(v judu jsou dvě třetí místa). 
Pěkné je i deváté místo Daniela 
Kroupy ve váze do 66 kg.

V celkovém bodování skon-
čil hulínský oddíl na tomto tur-
naji ze 46 bodovaných oddílů na 
9. místě a hoši samostatně bez 
děvčat obsadili 6. místo. 

Poděkování
Danil Vydra, člen hulínské-

ho oddílu judo, se v letošním roce dvakrát 
zúčastnil s Českou reprezentací soustředění v 
Japonsku. Polovinu nákladů si musel Daniel 

hradit sám. Trenéři a rodina Vydrová děkuje 
městu Hulín za přispění finanční částky na 
tato soustředění.

Na dalších turnajích dosáhla nejlepšího 
výsledku Zuzana Eliášová, když 3. 10. 2015 
zvítězila ve váze do 57 kg na Českém poháru 
v Teplicích. Tento turnaj patřil mezi nominační 
turnaje na Mistrovství ČR.
Další výsledky: 

Vinacz cup Tvrdonice, 10. 10. 2015
2. místo Richard Dvorník, Jakub Richter

Hulínské judo už má polovinu podzimní sezony za sebou

Hokejové okénko HC Spartak Hulín

3. místo Jan Vydra, Jáchym Kalík, 
 Matěj Kirilenko
4. místo Eliška Vítoslavská, 
 Michal Franek
5. místo Jakub Hála, Jan Podškůbka

Velká cena Hranic na Moravě, 7. 11. 2015
2. místo Eliška Vítoslavská
3. místo Matěj Brabec

4. místo Jáchym Kalík
5. místo Jakub Hája    Dušan Horák

Oddíl judo SK Spartak přeje svým příz-
nivcům a obyvatelům Hulína všechno nejlepší 
a spokojenost v příštím roce. Držte nám v roce 
2016 palce! Neděláme judo jen pro sebe, ale 
snažíme se reprezentovat Hulín po celé repub-
lice, ale i na turnajích v dalších státech Evropy.

HC Spartak Hulín - Rebels 3:4 SN  
(31. 10. 2015), branky: Pecháček, Simerský, Ví-
toslavský. Proti papírově slabšímu soupeři jsme 
předvedli hroznou hru, soupeř měl minimum 
šancí a ty využil. Nám se proti jejich soustředěné 
obraně a nejistě chytajícímu brankáři nepodařilo 
prosadit, podali jsme opravdu špatný výkon.

HC Spartak Hulín - HC Rychlov 4:1 (5. 11. 
2015), branky: Spružina 2x, Pecháček, Svozil. 
Borci z Rychlova byli o trochu líp bruslící  
a rychlejší, ale neměli takový tah na bránu a nám 

se naopak podařilo dát góly. Utkání se sousedem 
v tabulce jsme zvládli, zejména v první třetině 
nás podržel gólman Kobliha.

HC Spartak Hulín - HC Tovačov 1:4  
(14. 11. 2015), branka: Kubo. Odehráli jsme zase 
nešťastný zápas. Nic se nám nedařilo a houževna-
tý soupeř lépe fyzicky vybavený nás držel daleko 
od své brány. Když už jsme se do šance dostali, 
pálili jsme slepými. A to nás ještě podržel náš 
gólman, který předvedl několik neskutečných 
zákroků na úrovni zlaté helmy Deli super. 

HC Spartak Hulín - HC Lobodice 8:4 (21. 
11. 2015), branky: Remeš 3x, Spružina 2x, 
Simerský, Kubo, Dunda. Dobře jsme nastoupili  
a první třetinu lehce vyhráli 4:1. Pak jsme trošku 
polevili a nechali soupeře více hrát, ale k něja-
kému zásadnímu ohrožení dobře rozehraného 
zápasu nedošlo. 

Po první polovině soutěže jsme tak na  
5. místě a dále budeme hrát proti soupeřům  
z horní části tabulky. Sledujte webové stránky 
soutěže kamhl.kromhl.cz.



Hulíňan

21

V poločase posledního mistrovského 
fotbalového utkání sezóny na domácí půdě 
přebral na stadioně pan Ludvík Folkner 
velmi významné ocenění České unie sportu: 
„Medaili za práci ve prospěch tělovýchovy 
a sportu“. Současně se dožil významného 
životního jubilea, proto vzpomeňme stručný 
výčet jeho životních milníků:
• již od mládí se věnoval sportu, převážně fot-

balu. Zůstal však sportu věrný a po skončení 
aktivní sportovní kariery nehodil práci pro 
sport za hlavu 

• od roku 1978 vstoupil do výboru fotbalové-
ho klubu, kde od roku 1980 až donedávna 
zastával funkci pokladníka

• v roce 1985 se stává tajemníkem Výkonné-

Ocenění České unie sportu

ho výboru SK Spartaku 
Hulín a posléze přijal 
současně i funkci hos-
podáře – tyto funkce 
zastává do dnešního dne

• již čtvrté volební období 
pracuje ve Výkonném 
výboru okresního tělo-
výchovného svazu ČUS 
Kroměříž

Blahopřejeme a pře-
jeme hodně sil do další, 
aktivní práce.

Výkonný výbor 
SK Spartak Hulín

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám Bezdrátová HIFI sluchátka k tele-
vizi zn. PHILIPS, dosah 100 m, výborné 
slyšení. Úplně nová. Tel.: 732 778 177

• Hledám ke koupi byt nebo domek v Hulíně. 
Nabídněte. Tel.: 723 087 466

• Koupím vzduchovku. Tel.: 605 509 730

• Prodám ořechy vlašské vyloupané. 
 Tel.: 605 509 730

• Prodám 2ks pneu nové - levně 175x80x14. 
Tel.: 605 509 730

• Prodám kolíbku. Tel.: 704 459 405

• Nabízím intenzivní kurz němčiny pro začá-
tečníky a mírně pokročilé. Doučování žáků 
a studentů. Tel.: 723 254 659

• Prodám kovový stojan na kola. Vhod-
ný před prodejny nebo hospody. Cena  
300,- Kč. Tel.: 739 009 813

• ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřické práce v 
oblastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Prodám otáčivý stojan na pohlednice s 30 
přihrádkami - drátěný program. Velmi málo 
používaný, vhodný do trafik nebo prodejen 
s pohlednicemi. Původní cena 1469,- Kč. 
Prodám za 470,- Kč. Tel.: 739 009 813

• Prodám olejový radiátor na kolečkách s 11 
žebry, termostatem a třemi výkonnostními 
stupni. Radiátor má pojistku proti přehřátí. 
Cena 560,- Kč. Tel.: 739 00 9813

• Pronajmeme nebytové prostory v objektu 
R-market, ul. Ed. Světlíka. možnost zřízení 
občerstvení, výčep piva, kancelář, ev. sklad 
nebo holičství apod. Informace na tel.: 
573 351 210.

• Servis pračky, myčky, sporáky a další elek-
trospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 
124, www.servis-dolak.g6.cz.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních 
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301 146.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-
nosti. Tel. 604 610 683.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní  
a nápojové sklenice, pivní tácky, ohřívát-
ka, reklamní cedule, dokumenty a fotky z pi-
vovarů a hospod, a také předválečné pohled-
nice koupím do sbírky. Tel.: 734 282 081.

• Prodám zahradu v Hulíně 800 m2, chat-
ka, studna, rozvody elektřiny a vody po 
celé zahradě. Cena dohodou. Více na tel.: 
573 351 321.

• Pronajmu domek v Bezměrově.
 Tel.: 605 509 730.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 12. prosince 2015 oslaví své 
70. narozeniny moje manželka, naše 
maminky, babička a prababička, paní 

LUDMILA RACLAVSKÁ 
z Hulína

Za její lásku a péči jí děkují a hodně 
zdraví do dalších let přejí manžel Karel, 

syn Karel s rodinou a dcera Martina 
s rodinou.

Dne 1. 1. 2016 oslaví významné 
životní jubileum 90 let naše maminka, 

babička a prababička, paní 
MARIA DROBĚNOVÁ z Hulína

Hodně štěstí a zdraví přeje celá rodina 
a její blízcí známí.

19. prosince 2015 oslaví své jubileum 
90. let naše milá 

BOŽENKA NEMETHOVÁ

Den každý vezmi vděčně, 
který Ti Bůh dal, na světě nejsme věčně 

a život je velký dar.

Ze srdce do dalších let přejme stálou boží ochra-
nu, pomoc Panny Marie ať Tě provází na každém 
kroku tvých dalších let. Dcera Marie s manželem, 

hulínští farníci, sousedé a Trávníčkovi.



Hulíňan

22

VZPOMÍNKA

Jen svíčku hořící a rozkvetlou kytici Ti na 
hrob můžeme dát a stále jen vzpomínat…

Dne 1. prosince 2015 uplynuly 4 roky, 
co po těžké nemoci zemřel pan 

JIŘÍ KOHN z Hulína
Stále vzpomínají manželka Jana, dcera 

Kamila s rodinou, bratr Miroslav s rodinou 
a rodina Juráškova.

Děkujeme všem přátelům a kamarádům, 
kteří vzpomenou společně s námi.

2. prosince 2015 vzpomeneme, že nás 
opustil 

VLADIMÍR ŽVÁČEK

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl 
rád, nikdy nezapomene.

Dne 7. prosince 2015 by se dožila 
100 let naše maminka,

 paní 

MARIE ROZKOŠNÁ 
z Hulína

S láskou a úctou stále vzpomínají syn 
a dcery s rodinami.

Jen ten, kdo ztratil, pochopí, jak prázdné 
jsou dny, kolik smutku v srdci zůstává.

Dne 8. prosince 2015 vzpomeneme druhé 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil můj 

manžel, náš tatínek, dědeček pan 
JIŘÍ VOLF z Hulína

S láskou stále vzpomínají manželka Libuše, 
dcera Romana a syn Marek s rodinami. 

Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte prosím s námi.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě. Kdo v srdci žije, neumírá. 
Dne 9. 12. 2015 uplyne 12 let, co nás 

navždy opustila paní 

MILENA CHURÁ, 
rozená Garecová z Hulína.

Stále vzpomínají rodiče Garecovi 
a Kardošovi ze Záhlinic.

„Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě.“
Dne 14. prosince 2015 by se dožila 
95 let paní OTILIE NOVÁKOVÁ 

ze Záhlinic. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera 

Helena s rodinou. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 16. prosince 2015 si připomeneme 
čtrnácté smutné výročí úmrtí našeho 

tatínka, dědečka a strýce, pana 

JOSEFA KRŠKY
 z Hulína

Stále vzpomíná manželka Marie, dcera 
Hana, synové Pavel s rodinami.

Dne 23. 12. 2015 tomu bude rok, kdy nás 
navždy opustila naše maminka, babička 

a prababička, paní 
MILADA ŠKROBOVÁ z Hulína

Odešla za svým manželem, naším tatínkem, 
dědečkem a pradědečkem, panem 

BOHUMIL ŠKROBEM 
z Hulína, který ji na této cestě, odkud není 
návratu, předešel o dvanáct let. Dne 13. 12. 
2015 si připomeneme již 13. smutné výročí 

jeho odchodu.
S bolestí v srdci vzpomínají dcera Milada, 

synové Bohumil a Milan s rodinami. Vzpomínka na vzácnou ženu
Až donedávna jsme se mohli denně 

potkávat s drobnou, usměvavou paní 
s malým psíkem,  naší milou paní učitelkou 

RŮŽENKOU HUDEČKOVU

Život je jen cesta, na které ztrácíme ty, 
které nejvíce milujeme.

 Dne 24. 12. 2015 vzpomínáme 
15. smutné výročí úmrtí pana 

BEDŘICHA VÍTOSLAVSKÉHO 
z Hulína

S láskou a úctou stále vzpomínají man-
želka Věra, dcery Věra, Hana 

a syn Bedřich s rodinami.

 Na parte je verš, který ji vystihuje. 
Od života pro sebe nic nežádala, jen pro ostatní 
žila. Učila nejdříve na staré škole, pak přešla na 
ZDŠ Nábřeží. Mimo to aktivně pracovala jako 

členka  a  později i jako předsedkyně Českého svazu žen. Zúčastňovala 
se veřejného života ve městě, v určitém období i  v  zastupitelstvu města. 
Ráda pomohla, kdo její pomoci potřeboval. Ačkoliv jí osud připravil 
osud velmi těžké chvíle, nikdy si nestěžovala. kolem sebe vždy rozdávala 
dobrou náladu a úsměv. S láskou na ni vzpomínají nejen žáci, ale i členky 
ČSŽ a její bývalé kolegyně.



Hulíňan

23

Rozsvícení Vánočního stromu v Záhlinicích

TIP NA VHODNÝ DÁREK 
POD STROMEČEK

PODĚKOVÁNÍ OPUSTILI NÁS

Marie Neumannová 1950

František Simerský 1931

Josef Bartík 1945

Ludmila Doleželová 1928

Naděžda Calabová 1939

Marta Maříková 1948

Jan Kozubík

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem zúčastněným, 

kteří se přišli rozloučit 
s naší maminkou, paní 

LUDMILOU DOLEŽALOVOU. 

Synové Oldřich a Milan s rodinami.

V sobotu 28. listopadu 2015 se poprvé roz-
svěcoval vánoční strom v Záhlinicích. Program 
byl bohatý: nejprve zazpívala Katuška Burešo-
vá v doprovodu paní učitelky Kamily Poláko-
vé, poté vystoupily děti z MŠ v Záhlinicích, 
zazpívala schola z Hulína a na závěr zahrálo 
dechové seskupení ze Záhlinic. Před rozsvíce-
ním vánočního stromu promluvil pan starosta 

V Záhlinicích svítí poprvé vánoční strom

Kniha k zakoupení na podatelně 
MěÚ, v MěK Hulín a v Muzeu Fr. 
Skopalíka v Záhlinicích.

Mgr. Roman Hoza – poděkoval za přípravu a 
popřál občanům pohodové svátky. Prodával se 
punč a svařené víno, pro děti byl přichystaný 
čaj, ženy ze Záhlinic napekly krásné perníčky, 
které se rozdávaly. Moc bych chtěla poděkovat 
panu Vaclovi za půjčení oveček, paní Pálkové 
za uvaření výborného punče, dětem z MŠ pod 
vedením paní učitelek Doleželové a Mala-

níkové za vyrobení ozdob na stromek a také 
TJ Sokol a hasičům ze Záhlinic za přípravu 
a organizaci a celá akce, jež byla zakončena 
krásným ohňostrojem. Děkujeme všem, kteří se 
zúčastnili, a těšíme se na rozsvěcování stromu 
v příštím roce. (Punče navaříme více!)

Anna Křemečková

Výstava Hravé vánoce potěší malé i dříve na-
rozené. Těšíme se na vaši návštěvu v Muzeu  
v Záhlinicích.



Hulíňan

24

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 3. 12. 2015

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 2015

Užijte si krásnou a pohodovou předvánoční dobu
J. Zakravačová, foto: L. POLIŠENSKÁ

Více foto na www.hulin nebo FB Hulin


